Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N°23/2016 – REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2016 - PROCESSO Nº27/2016 – OBJETO: Aquisição

materiais para o equipamento de Raio X do Pronto Atendimento 24H, conforme especificações constantes no

Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. SERGIO FERREIRA DE AGUIAR

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,

enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da

legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, PREGÃO PRESENCIAL N°23/2016 – REGISTRO DE PREÇO

Nº 13/2016 - PROCESSO Nº27/2016 – OBJETO: Aquisição materiais para o equipamento de Raio X do Pronto

Atendimento 24H, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos,  e sua adjudicação é

recomendada em favor da Empresa: IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, com sede à Rua Pastor Manoel

Avelino de Souza, nº 187, Bairro: Xerém, na  cidade de Duque de Caxias/RJ, CEP: 25.250-000, inscrita no  CNPJ/MF sob o

nº. 33.255.787/0001-91, e Inscrição Estadual n.º 80.652.712, representada neste ato pelo, Sr. DIRCEU AMAURI KOBS,

portador do CNPF/MF nº 554.441.999-05, e  do CI.RG nº 4.005.437-5 SSP/PR, vencedora no objeto da licitação com preço

total de R$ 28.356,00  (vinte e oito mil trezentos e cinquenta e seis reais) conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN  MARCA QTDE
 VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 FILME RADIOGRÁFICO 18X24, CAIXA COM 100 FOLHAS CX IBF 30  R$          99,00   R$        2.970,00

2 FILME RADIOGRÁFICO 24X30, CAIXA COM 100 FOLHAS CX IBF 15  R$        165,00   R$        2.475,00

3 FILME RADIOGRÁFICO 30X40, CAIXA COM 100 FOLHAS CX IBF 15  R$        275,00   R$        4.125,00

4 FILME RADIOGRÁFICO 35X35, CAIXA COM 100 FOLHAS CX IBF 15  R$        290,00   R$        4.350,00

5 FILME RADIOGRÁFICO 35X43, CAIXA COM 100 FOLHAS CX IBF 30  R$        350,00   R$      10.500,00

6 REVELADOR AUTOMÁTICO COM 40 LITROS GL AGFA 12  R$        253,00   R$        3.036,00

7 FIXADOR COM 40 LITROS GL AGFA 5  R$        180,00   R$           900,00

VALOR MÁXIMO TOTAL  R$   28.356,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de abril de 2016.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial